劳动监察大队涉企行政执法检查报告

[bookmark: _GoBack]根据《辽宁省涉企行政执法检查计划管理办法》及《顺城区涉企行政执法检查管理办法》的相关规定，按照《关于公布2021年顺城区涉企行政执法检查计划的通知》的安排，我劳动监察大队于2021年第二季度对辖区内劳动者投诉、举报用人单位，在建项目进行了行政执法检查,现将具体检查情况报告如下：
一、基本情况
我劳动监察大队执法人员李英军、张俊在对企业下达《行政执法检查通知书》后，根据《中华人民共和国劳动法》、《中华人民共和国劳动合同法》、《劳动保障监察条例》对企业的社会保险缴费、劳动合同签订、工资支付情况进行检查。
二、存在问题
通过检查抚顺市顺城区二哥烧烤店、抚顺市顺城区萍萍叁禄舞蔬菜食品经销店有拖欠员工工资行为。
三、整治措施
针对检查中发现的问题，劳动监察大队执法人员采取了整改意见，对拖欠工资单位依法下达顺城区劳动保障监察整改指令书，限期返还工资。
四、回访情况
经回访，拖欠工资单位已在劳动监察大队执法人员下达的劳动保障监察整改指令书期限内返还劳动者工资。
今后，我部门将继续改进监管措施，同时着重加强对企业劳动保障法律法规的宣传、检查。

顺城区劳动保障监察大队
2021年6月23日